载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、交易概述

仁和药业股份有限公司（以下简称“本公司”）全资子公司江西仁和药业有限

公司（以下简称“江西仁和”）拟以人民币 2,916.35 万元出售转让江西仁翔药业有

限公司（以下简称“仁翔药业”）51%股权。本次转让股权后，江西仁和不再持有仁

翔药业的股份。

本次股权转让事宜于 2012 年 8月 27日经本公司第五届董事会第二十八次会议

审议通过，现根据具有证券从业资格的北京卓信大华资产评估有限公司出具的《江

西仁翔药业有限公司资产评估报告书》，截止评估基准日（2012 年 6 月 30 日），仁

翔药业的股东全部权益为 5,840.00 万元，基于对仁翔药业 2012 年上半年经审计实

现的净利润 121.668459 万元已决议进行股东分红，根据此实际情况，交易双方同

意按上述收益法评估结果减去分红金额后确定此次股权转让最终价值为 5,718.33

万元，即仁翔药业 51%股权的转让价格为 2,916.35 万元。

2010 年 8 月 23 日，经本公司第五届董事会第四次临时会议审议通过，公司全

资子公司江西仁和以人民币2,856万元收购了仁翔药业徐茶根等四个自然人股东持

有仁翔药业的 51%的股权，收购完成后成为本公司的孙公司。江西仁和基于扩大公

司销售网络规模，优化渠道建设和终端管理以及寻找新的盈利增长点等目的收购了

仁翔药业 51%的股权。收购两年时间来，仁翔药业做为商业物流型医药类销售企业，

其盈利水平和产品销售毛利率受国家政策导向和同行业竞争等多重因素的影响一

直得不到有效而明显的提升，尽管公司经过多重努力而始终未能有大的改善，加之

今年国家药品限价政策趋紧以及药品明胶事件的影响，仁翔药业今年上半年的盈利

水平大幅下降，给公司经营和财务状况造成较大的压力，从战略角度考虑，公司决

 2

定将持有股份转让给仁翔药业的原四个自然人股东。

2012 年 8 月 27 日，江西仁和与仁翔药业其他四位自然人股东签署了《股权转

让协议》，双方同意并确认：仁翔药业 51%股权的转让价格为 2,916.35 万元。

本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，不

属于关联交易。本次交易标的的资产权属清晰，不存在任何法律障碍，交易生效所

必需的审批程序只需通过本公司、江西仁和董事会和仁翔药业的股东会审议，无需

征得债权人或第三方同意。

 二、交易对方情况介绍

江西仁翔药业有限公司股东基本情况：

江西仁翔药业有限公司，注册地，江西省樟树市福城医药园药市路 169 号，法

定代表人徐茶根。

江西仁和药业有限公司及自然人徐茶根、李林、聂万根、刘润辉持有江西仁翔

药业有限公司 100%股权。

股权关系如下：

   51%   18.538%   14.459%   10.783%   5.220%

本次交易前后股权变化情况表:

姓 名 原股数(股)
占总股本

比例
增加额(股) 现股数(股)

占总股本

比例
备 注

徐茶根 6,673,800 18.538% 6,946,200 13,620,000 37.83%

李  林 5,205,270 14.459% 5,417,730 10,623,000 29.51%

聂万根 3,881,780 10.783% 4,040,220 7,922,000 22.01%

刘润辉 1,879,150 5.220% 1,955,850 3,835,000 10.65%

合  计 17,640,000 49% 18,360,000 36,000,000 100%

仁和药业

仁翔药业

徐茶根 李林 聂万根 刘润辉

 3

江西仁和

药业有限

公司

18,360,000 51%  0 0

自然人徐茶根、李林、聂万根和刘润辉与本公司、仁和药业无任何关联关系，

也与本公司前十大流通股东不存在关联关系，也不属于一致行动人，因此转让江西

仁翔药业有限公司 51%股权，不构成关联交易，本次转让也不涉及其他与本次有直

接关系的当事人。

 三、交易标的基本情况

(一) 江西仁翔药业有限公司基本情况:

企业名称：江西仁翔药业有限公司

企业法人营业执照注册号：360982210000890

注册地址：江西省樟树市福城医药园药市路 169 号

法定代表人：徐茶根

注册资本：3,600 万元

企业类型：有限责任公司

经营范围：中药材、中药饮片、中成药、化学原料药、化学药制剂、抗生素制

剂、生化药品、生物药品、第二类精神药品制剂、蛋白同化制剂和肽类激素批发，

食品、保健食品销售(以上项目凭有效许可证经营)，II 类、III 类医疗器械销售（按

医疗器械经营企业许可证经营）消毒产品、卫生产品、化妆品销售。

国税税务登记证编号：赣国税赣字 360982158260814 号

地税税务登记证编号：樟地税证字 360982158260814 号

截止 2012年 6月 30日, 江西仁翔药业有限公司2011年---2012 年 6月 30日主

要财务指标情况(经大华会计师事务所审计)如下：

   金额单位：人民币 万元